[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 сентября 2018 года №182-р
с. Питерка

О подготовке к проведению с 1 по 3 октября 2018 года Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне на территории Питерского муниципального района Саратовской области

В соответствии с распоряжением Губернатора Саратовской области от 20 сентября 2017 года №740-р «О подготовке к проведению в 2018 году штабной тренировки по гражданской обороне» и в целях подготовки к участию в проведении на территории Питерского муниципального района Саратовской области Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне:
1. Отделу специальных работ администрации Питерского муниципального района Саратовской области:
- организовать подготовку к проведению Всероссийской тренировки по гражданской обороне с 1 по 3 октября 2018 года на территории Питерского муниципального района Саратовской области;
- организовать подготовку сил гражданской обороны к практическим действиям по ликвидации учебной чрезвычайной ситуации и обеспечить участие в проведении тренировки по гражданской обороне органов управления и сил гражданской обороны с 1 по 3 октября 2018 года на территории Питерского муниципального района Саратовской области.
2. Утвердить план проведения Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне на территории Питерского муниципального района Саратовской области, согласно приложению.
3. Руководителю муниципального казенного учреждения «Единая дежурно- диспетчерская служба Питерского муниципального района» обеспечить взаимодействие с Центром управления кризисных ситуаций Главного управления МЧС (далее - ЦУКС ГУ МЧС) России по Саратовской области.
4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Питерского муниципального района Саратовской области в сети Интернет: http://piterka.sarmo.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого  заместителя главы администрации муниципального района Чиженькова О.Е.

Глава  муниципального района                                                                          С.И. Егоров

Приложение  к распоряжению администрации муниципального
района от 28 сентября 2018 года №182-р
[bookmark: bookmark0]ПЛАН
[bookmark: bookmark1]проведения штабной тренировки
Цели:
1. отработка вопросов организации управления при выполнении мероприятий по приведению в готовность гражданской обороны (далее - ГО), предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС). Проверка готовности органов управления и сил ГО к практическим действиям по ликвидации ЧС природного и техногенного характера, а также выполнения мероприятий по ГО;
2. повышение теоретических знаний и совершенствование практических навыков руководителей, должностных лиц ГО по вопросам организации выполнения мероприятий по ГО и управления силами ГО при введении ГО;
3. совершенствование и слаженности действий органов управления и сил ГО, повышение эффективности их применения при ликвидации ЧС.
4. проверить реальность плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС, планов по ГО и защиты населения в ходе планирования органами аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее - АСДНР) и отработка силами ГО практических задач.
Время проведения: 06.00- 18.00 с 1 по 3 октября 2018 года.
Место проведения: Питерский муниципальный район.
[bookmark: bookmark2]Мероприятия:
1. Оповещение руководящего состава администрации Питерского муниципального района.
2. Организация сбора руководящего состава администрации Питерского муниципального района.
3. Оценить обстановку, которая может сложиться в результате ЧС природного или техногенного характера на объектах района, принять решение на привлечение сил и средств Питерского муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для ликвидации ЧС.
4. Организовать своевременное взаимодействие с муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Питерского района» по предоставлению донесений в федеральное казенное учреждение «Центр управления кризисными ситуациями Главного управления министерства чрезвычайных ситуаций России по Саратовской области» по формам, установленным действующим табелем срочных донесений МЧС России и ведомственными инструкциями.
5. Обеспечить соблюдение мер безопасности в ходе тренировки.
ВЕРНО: управляющий делами администрации
                муниципального  района                                                            В.В. Скорочкина
2

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\